
 
 

Zápis z 5. jednání akademického senátu FM ze dne 5. 3. 2015 
 
Přítomni:  
Zaměstnanci: Leoš Beran, Jan Březina, Milan Kolář, Jan Koprnický, Jiřina Královcová, Jiří Kubín 
Studenti: Michal Rott, Miroslava Rysová, Ondřej Smola 

Hosté: prof. Ing. Václav Kopecký, CSc., prof. Ing. Jaroslav Nosek, CSc., prof. Ing. Zdeněk Plíva, 
Ph.D., Ing. Dagmar Militká. 

 
Program: 
1) Projednání prodloužení akreditace oboru IL 
Senátorům byl předložen návrh na prodloužení akreditace bakalářského oboru Informatika a 
logistika. Prof. Plíva stručně naznačil zásady, kterých se držel při tvorbě návrhu. Proběhla krátká 
diskuse nad některými změnami. Závěrem došlo k hlasování o usnesení: „AS FM projednal 
prodloužení akreditace oboru IL a souhlasí s jejím předložením vědecké radě FM“ s výsledkem 
9 hlasů pro, 0 proti, 0 se zdrželo. Usnesení bylo přijato.  
 
2) Projednání Zprávy o hospodaření FM za rok 2014 
Předkládanou Zprávu o hospodaření FM okomentovala tajemnice FM, Ing. D. Militká. Senátoři 
měli několik dotazů ke konkrétním položkám. Následně se hlasovalo o usnesení „AS FM schvaluje 
Zprávu o hospodaření FM za rok 2014 předloženou děkanem“ s výsledkem 9 hlasů pro, 0 proti, 
0 se zdrželo. Usnesení bylo přijato. 
  
3) Projednání nového člena vědecké rady FM 
Děkan předložil návrh na doplnění prof. Dr. Ing. Miroslava Černíka, CSc. do vědecké rady FM a 
návrh stručně zdůvodnil.  Pro usnesení „AS FM schvaluje prof. Dr. Ing. Miroslava Černíka, CSc. 
jako nového člena vědecké rady FM“ hlasovalo 9 senátorů, 0 bylo proti, 0 se zdrželo. Usnesení 
bylo přijato. 
 
Různé 
a) Přístup do IS STAG po ukončení studia 
J. Březina se vrátil k již dříve řešenému problému ohledně ukončování přístupu do IS STAG 
studentům po úspěšném absolvování státní závěrečné zkoušky. Informoval o komunikaci s tvůrci 
IS STAG a o možnostech STAGu blokovat stav studentského konta. Studijní referentka má údajně 
možnost platnost konta prodloužit až o týden. 
 
b) Problémy s přístupem do učeben v budově G 
J. Kubín zmínil problémy, které nastávají při přístupu do učeben (ve společném fondu TUL) 
v budově G. Klíče nejsou k dispozici na vrátnici IC a sehnat v konkrétní čas správce budovy je 
nejisté. Přes zámkový trezor se do učeben dostanou pouze vyučující s pravidelnou výukou, při 
záskoku jiným vyučujícím je opět problém. M. Kolář projedná situaci s panem Varvařovským. 
 
 
Zapsal: Milan Kolář, tajemník AS  

Ing. Jan Koprnický, Ph.D. 
předseda AS FM 

V Liberci dne 13. 3. 2015 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 240 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 


